PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 НОВОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2014

                                     № 38
ст-ца  Новоминская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новоминского сельского поселения от 27 мая 2013 года № 73 «Об утверждении административного регламента проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Новоминского сельского поселения Каневского района»
        В  соответствии с требованиями действующего законодательства,

п о с т а н о в л я ю :

        1.Внести  изменения и дополнения в постановление администрации Новоминского сельского поселения от 27 мая 2013 года № 73 «Об утверждении административного регламента проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Новоминского сельского поселения Каневского района», изложив пункт 1.9 раздела 1 Административного регламента  проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории
Новоминского сельского поселения Каневского района в следующей редакции:

«1.9.
Юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее по тексту – лица) при осуществлении муниципального земельного контроля вправе:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;

2) получать от уполномоченных должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено законодательством Российской Федерации;

3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями уполномоченных должностных лиц муниципального контроля;

4) обжаловать действия (бездействие) уполномоченных должностных лиц муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав проверяемого лица, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;

5) иные права, предусмотренные настоящим административным регламентом и иными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с исполнением муниципальной функции;

6) руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

         2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новоминское сельское поселения В.В.Козак.

         3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                       А.В.Плахутин

_1456291539.unknown